
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
7-

08
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

4 MAART 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse IB, II en III met 

toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende 
de milieuvergunningen 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op richtlijn 97/11/EEG van de Raad van 3 maart 1987 tot wijziging van 
richtlijn 85/337/EEG betreffende de milieu-effectenbeoordeling van bepaalde 
openbare en particuliere projecten; 

Gelet op richtlijn 96/61/EEG van de Raad van 24 september 1996 inzake 
geïntegreerde preventie en bestrijding van verontreiniging; 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op artikel 4; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op 14 december 
1998; 

Gelet op het akkoord van de Inspectie van Financiën, gegeven op 15 december 
1998; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Financiën, gegeven op 5 maart 1999; 

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 19 januari 1999, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°; 

Gelet op de dringende noodzaak gemotiveerd door het feit dat na breedvoerige 
onderhandelingen met de gemeenten en de verschillende sectoren die betrokken 
zijn met de naamlijst van de ingedeelde inrichtingen, de nieuwe lijst der ingedeelde 
inrichtingen onverwijld dient te worden aangenomen, met name om de inrichtingen 
van klasse III zoals bepaald in de nieuwe ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende 
de milieuvergunningen te kunnen invoegen; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
7-

08
-1

99
9

Besluit : 

Artikel 1. De lijst der inrichtingen van klasse IB, II en III in de zin van de 
ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen wordt vastgelegd 
overeenkomstig de bijlage bij dit besluit. 

Art. 2. De milieu-attesten en de milieuvergunningen die toegekend werden vóór de 
inwerkingtreding van dit besluit blijven voor de gestelde termijn gelden. 

De te volgen procedure om de aanvragen en de afgifte van attesten en 
vergunningen te onderzoeken gebeurt met toepassing van de lijst der ingedeelde 
inrichtingen die van kracht is op het ogenblik waarop de aanvraag wordt ingediend. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag waarop de ordonnantie tot 
vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse IA als bedoeld in artikel 4 
van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen in werking 
treedt. 

Brussel, 4 maart 1999. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering : 

De Minister-Voorzitter, 
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu, 
D. GOSUIN

Bijlage:

Inrichtingsklassen 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 07/08/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb070899-2-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

